
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Εθνικού Συμ-

βουλίου Ραδιοτηλεόρασης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες για δέκα (10) ήδη πληρωθείσες με δι-

ορισμό θέσεις και μία (1) δεσμευμένη θέση προς 

πλήρωση με διορισμό σύμφωνα με το άρθρο 6 

του ν. 4765/2021.

2 Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληροφορι-

κής και Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 

τίτλο «Μικροηλεκτρονική».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1/2025 (1)

Πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Εθνικού Συμ-
βουλίου Ραδιοτηλεόρασης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες για δέκα (10) ήδη πληρωθείσες με διο-
ρισμό θέσεις και μία (1) δεσμευμένη θέση προς 
πλήρωση με διορισμό σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν. 4765/2021.

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ  

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (Ε.Σ.Ρ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 2/95354/0021/9.3.2009 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Οργάνωση και 

Στελέχωση των Υπηρεσιών του Εθνικού Συμβουλίου Ρα-

διοτηλεόρασης» (Β’ 490), την υπ’ αρ. 1/2020 διοικητική 

απόφαση «Διαπίστωση υφιστάμενων Οργανικών θέσεων 

του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» (Β’ 4062), 

την υπ’ αρ. 1/2021 διοικητική απόφαση «Ανακατανομή 

κενών οργανικών θέσεων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδι-

οτηλεόρασης» (Β’ 3269) και την υπ’ αρ. 4/2023 διοικητική 

απόφαση «Ανακατανομή τριών κενών οργανικών θέσε-

ων προσωπικού του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεό-

ρασης σε κλάδο και ειδικότητα» (Β’ 4908).

3. Την υπ’ αρ. 1/2023 διοικητική απόφαση «Αντιστοί-

χιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1014).

4. Την υπ’ αρ. 50/4.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 

προσλήψεων προσωπικού έτους 2022 και την υπ’ αρ. 

31/27.9.2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 

την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων 

προσωπικού έτους 2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353 (ΑΔΑ: 

Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία 6Κ/2024 Προκήρυξη του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), περί «πλή-

ρωσης με σειρά προτεραιότητας χιλίων πεντακοσίων 

ενενήντα δύο (1592) θέσεων μόνιμου προσωπικού και 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου των κατηγοριών Πανεπιστημιακής, Τεχνο-

λογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευ-

σης σε φορείς του Δημοσίου αποκλειστικά από άτομα 

με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 

(50%), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 28 

του ν. 4765/2021» (ΑΣΕΠ 44) και την υπ’ αρ. 20/2022 

σχετική απόφαση του Προέδρου του ΕΣΡ «Καθορισμός 

θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 για το Εθνικό 

Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης που πληρούνται από 

άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50%» (ΑΔΑ: 

Ψ5ΙΚΙΜΕ-ΘΚ1) και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/φ.2.9/89/

οικ7593/17.04.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, με την οποία προβλέπεται η αντιστοίχιση της ως 

άνω θέσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2403

24447

16.05.2025 15:25:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24448 Τεύχος B’ 2403/16.05.2025

7. Τις υπ’ αρ. 17/24.07.2024, 18/24.07.2024, 19/24.07.2024 
και 20/24.07.2024 αποφάσεις της Προέδρου του Εθνι-
κού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (ΦΕΚ Γ’ 2324 και ΦΕΚ 
Γ’ 2354), οι οποίες εκδόθηκαν κατόπιν της υπό στοιχεία 
2ΓΒ/2023 Προκήρυξης του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) (ΑΣΕΠ 31), του Πίνακα Διο-
ριστέων του Α.Σ.Ε.Π., ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
452/05-06-2024 (Γ’ 1711) απόφαση του Β’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. , της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προ-
σωπικού» (Β’ 3562) με την οποία κατανέμονται χίλια 
εκατόν σαράντα τέσσερα (1.144) άτομα, Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων 
καθώς και τις με υπό στοιχεία 1378/ΕΣ/16.09.2024, 
1379/ΕΣ/16.09.2024 1380/ΕΣ16.09.2024 και 1498/
ΕΣ/07.10.2024 εκθέσεις ανάληψης καθηκόντων των δι-
ορισθέντων υπαλλήλων με τις ως άνω αποφάσεις. 

8. Τις υπ’ αρ. 1/17.01.2025, 2/17.01.2025, 3/17.01.2025, 
4/17.01.2025, 5/17.01.2025 και 6/17.01.2025 αποφάσεις 
της Προέδρου του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρα-
σης( ΦΕΚ Γ’ 315 και ΦΕΚ Γ’ 386), οι οποίες εκδόθηκαν 
κατόπιν της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
(Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 
9/2024), του Πίνακα Διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π., ο οποί-
ος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1033/29-11-2024 (Γ’ 3957) 
απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., της υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού» (Β’ 4747) 
καθώς και τις υπό στοιχεία 379/ΕΣ/05.03.2025, 380/
ΕΣ/05.03.2025, 381/ΕΣ/05.03.2025, 382/ΕΣ/05.03.2025, 
383/ΕΣ/05.03.2025 και 384/ΕΣ/05.03.2025 εκθέσεις ανά-
ληψης καθηκόντων των διορισθέντων υπαλλήλων με τις 
ως άνω αποφάσεις. 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 17559 ΕΞ 2023/02-02-2023 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Οικο-
νομικών, εκδοθείσα σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), κατά 
την οποία από την παρούσα πράξη «δεν αναμένεται 
να προκληθεί επιβάρυνση στον Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών για το τρέχον έτος και για τα 
έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ». 

10. Το από 08/04/2025 πρακτικό της Ολομέλειας του 
Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, αποφασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των, δέκα (10) ήδη πληρωθεισών θέσεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως περιλαμβά-
νονται στην υπ’ αρ. 1/2020 διοικητική απόφαση «Διαπί-
στωση υφιστάμενων Οργανικών θέσεων του Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» (Β’ 4062) και στην υπ’ αρ. 
1/2021 διοικητική απόφαση «Ανακατανομή κενών ορ-
γανικών θέσεων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεό-
ρασης» (Β’ 3269), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
- ΜΜΕ

2

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Β. Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας μίας (1) δεσμευμένης προς πλήρωση θέσης προσωπικού 

με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου (ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ: 5671081821), σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 

(Προγραμματισμός θέσεων για άτομα με αναπηρία), όπως περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 1/2020 διοικητική απόφαση 

«Διαπίστωση υφιστάμενων Οργανικών θέσεων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης» (Β’ 4062) και στην υπ’ 

αρ. 1/2021 διοικητική απόφαση «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεό-

ρασης» (Β’ 3269), με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24449Τεύχος B’ 2403/16.05.2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  - 
ΜΜΕ

1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2025 

Η Πρόεδρος

ΕΥΤΕΡΠΗ ΚΟΥΤΖΑΜΑΝΗ-ΔΡΙΛΙΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 206/30-04-2025 (2)

Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με τίτλο «Μικροηλεκτρονική».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα τα άρθρα 79 
έως και 88.

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα».

3. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 «Εφαρ-
μογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευσης 
Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13). 

9. Την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 (Β’ 392) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονι-
σμός Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του 
ΕΚΠΑ.

10. Την υπό στοιχεία Β7/438/13-08-1998 (Β’  942) 
υπουργική απόφαση με την οποία εγκρίθηκε το ΔΠΜΣ 
«Μικροηλεκτρονική» των Τμημάτων Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

11. Την υπό στοιχεία 57267/Β7/10-07-2003 (Β’ 1022) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε το 
ΔΠΜΣ «Μικροηλεκτρονική» των Τμημάτων Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

12. Την υπό στοιχεία 209746/Ζ1/23-12-2014 (Β’ 3605) 
υπουργική απόφαση με την οποία αναμορφώθηκε το 
ΔΠΜΣ «Μικροηλεκτρονική» των Τμημάτων Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

13. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προ-
γράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Μικροηλεκτρονική» 
(συνεδρίαση 30-08-2024).

14. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (6η συνεδρία, 18-03-2025). 

15. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(9η συνεδρία, 02-04-2025). 

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την κατάργηση του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληροφορι-
κής και Τηλεπικοινωνιών και Φυσικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Μι-
κροηλεκτρονική» από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24450 Τεύχος B’ 2403/16.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024031605250004*


